РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ТАРАСОВСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«БОЛЬШИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ БОЛЬШИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
                                                   РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 10.04.2018                  №  21
сл. Большинка

Об обеспечении санитарного порядка на территории

Большинского сельского поселения

В целях наведения чистоты и порядка на территории Большинского сельского  поселения:

1. Утвердить состав группы по благоустройству территории поселения, согласно приложению № 1.

2. Утвердить план мероприятий по санитарной уборке и благоустройству территории сельского поселения, согласно приложению № 2.

3. Объявить месячник по уборке территории сельского поселения с 10 апреля 2018 года по 01 июня 2018 года
4. Гражданам частного сектора привести территорию дворов и прилегающих к ним территорий (до проезжей части дороги) в соответствие с санитарными нормами  (вывезти бытовой мусор, сухую траву и листья, навоз в отведенные места для свалки; сложить  или убрать стройматериалы за дворами).

5. Руководителю ЗАО «Большинское» Самусеву А.Л.,  главам крестьянско - фермерских хозяйств: Михайленко В.П., Молчанову В.М., директору  МБОУ «Большинская СОШ» Фролову В.С., главному врачу  Большинской врачебной амбулатории Третьякову В.Н., заведующим детскими садами Засуха Е.В. и Фроловой Г.П., заведующей Большинским отделением почты Черновой Л.А., директору сельского Дома Культуры Латыновой Г.Р., торговые точки (Павлова Е.В., Харланова Л.Г., Шакарян А.С., Логинова Н.А.. Леурда Е.В., Худоерко Н.В.), ООО «Бриг»  Гонтаренко М.В., рекомендуется убрать от мусора территории производственных точек и прилегающих к ним территорий.

6. Граждане и руководители организаций и предприятий, не соблюдающие санитарные  правила, будут  привлекаться к административной ответственности.

7. Контроль за выполнением распоряжения оставляю за собой.

Глава Администрации Большинского
сельского поселения                                                                      Г.С. Фролов
Приложение № 1

к распоряжению Администрации

Большинского сельского поселения

 № 21 от 10.04.2018г.

СОСТАВ

группы по благоустройству территории

 Большинского сельского поселения
Г.С. Фролов – Глава Большинского сельского поселения
О.А. Жукова – ведущий специалист администрации Большинского сельского поселения

Божко Т.А. – инспектор по благоустройству, администрации Большинского сельского поселения

В.С. Фролов – директор МБОУ «Большинская СОШ»

Н.И. Ночкина – заведующая Большинским ОСО

Глава Администрации Большинского
сельского поселения                                                                  Г.С. Фролов
Приложение № 2

к распоряжению Администрации

Большинского сельского поселения

  № 21 от 10.04.2018г.

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ

по санитарной уборке и благоустройству территории

Большинского сельского поселения

	№
	Наименование мероприятий
	Срок выполнения
	Ответственный исполнитель

	1.
	Проведение экологических субботников с привлечением жителей поселения:

  -благоустройство памятных и мемориальных мест;

-ликвидация несанкционированных свалок (вывоз мусора на орг.свалки, полигоны ТБО);

-расчистка прибрежных полос малых рек;

- расчистка придорожных полос;

- наведение порядка на пляжах и зон отдыха;
	апрель-июнь

	 Администрация БСП    Г.С. Фролов,
ЗАО«Большинское»,

ИП Главы КФХ,

Директор школы

В.С. Фролов.

	2
	Наведения порядка на прилегающих территориях организаций и объектов жизнеобеспечения
	апрель-июнь
	ЗАО«Большинское»
ИП Главы КФХ, руководители хоз-в, торговых точек, муниципальных образований.

	3
	Проведение инвентаризации зелёных насаждений, вырубка сухостойких и аварийно-опасных деревьев и кустарников, посадку зелёных насаждений
	апрель-май
	Администрация БСП Г.С. Фролов

	4
	При проведении работ по благоустройству территорий организовать чёткое выполнение требований противопожарной безопасности.
	апрель-октябрь
	Специалист по вопросам пожарной безопасности, ГО и ЧС Божко Т.А.

Глава Администрации  Большинского
сельского поселения                                                                     Г.С. Фролов